Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2026/00011

Bento Gonçalves, 08 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00184.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/01592  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00184  encaminhamos a Vossa Excelência,,
planilha disponibilizada pela Secretaria Municipal de Saúde, contendo as informações
relativas aos repasses financeiros recebidos pelo Município de Bento Gonçalves, por meio
do Programa SUS Gaúcho.

Cabe informar ainda, que no que se refere às previsões de novos repasses,
esclarecemos que estas dependem dos critérios, cronogramas e normativas estabelecidas
pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul, sendo acompanhadas continuamente pelos
setores técnicos competentes.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Daiane Piuco
Secretário Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

11
A

Assinado com senha por DAIANE PIUCO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 169100-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169100-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

11
A

Assinado com senha por DAIANE PIUCO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 169100-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169100-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

CPF/CNPJ Nome Credor Cód. Credor CRS Município Cód. Projeto Projeto N° Empenho Data Valor Retido Processo Histórico

11436612000148 46380736 5 8072 256575360 15/10/25 R$ 3.602,49 R$ 0,00 976 25200001331816

11436612000148 46380736 5 9148 256602022 15/10/25 R$ 40.000,00 R$ 0,00 975 25200001321543

11436612000148 46380736 5 9148 256602066 15/10/25 R$ 140.000,00 R$ 0,00 975 25200001321543

11436612000148 46380736 5 9148 256821529 14/11/25 R$ 140.000,00 R$ 0,00 975 25200001321543

11436612000148 46380736 5 8072 256821683 14/11/25 R$ 3.602,49 R$ 0,00 976 25200001331816

11436612000148 46380736 5 9148 256821479 14/11/25 R$ 40.000,00 R$ 0,00 975 25200001321543

11436612000148 46380736 5 6284 257530881 19/11/25 R$ 27.352,75 R$ 0,00 1109 25200001581472

11436612000148 46380736 5 9069 257607452 25/11/25 R$ 16.900,00 R$ 0,00 974 25200001621865

11436612000148 46380736 5 6284 257356518 05/12/25 R$ 27.352,75 R$ 0,00 1109 25200001581472

11436612000148 46380736 5 9069 257751601 05/12/25 R$ 16.900,00 R$ 0,00 974 25200001621865

Valor Total
Pago

Documento
Credor

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REGULACAO
ASSISTENCI

AL

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO PARA
COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE
SANITÁRIO ELETIVO INTERMUNICIPAL.
PORTARIA SES 976/2025. COMP: 10/2025.
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REDE URG E
EMERG-

UPAS

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO P/
COFINANCIAMENTO PA ZONA NORTE. CNES
0220965. CATEGORIA II. PORTARIA SES
975/2025. COMP: 10/2025. FUNDOS MUNICIPAIS
DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REDE URG E
EMERG-

UPAS

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO P/
COFINANCIAMENTO UPA 24H. CNES 7770723.
PORTARIA SES 975/2025. COMP: 10/2025.
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REDE URG E
EMERG-

UPAS

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO P/
COFINANCIAMENTO UPA 24H. CNES 7770723.
PORTARIA SES 975/2025. COMP: 11/2025.
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REGULACAO
ASSISTENCI

AL

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO PARA
COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE
SANITÁRIO ELETIVO INTERMUNICIPAL.
PORTARIA SES 976/2025. COMP: 11/2025.
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

REDE URG E
EMERG-

UPAS

EMP/LIQ REPASSE DO SUS GAUCHO P/
COFINANCIAMENTO PA ZONA NORTE. CNES
0220965. CATEGORIA II. PORTARIA SES
975/2025. COMP: 11/2025. FUNDOS MUNICIPAIS
DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

ASSISTIR-
INCENTIVOS

HOSPI

EMP/LIQ PROGRAMA ASSISTIR - SUS
GAUCHO - ATUALIZAÇÃO. PORTARIA SES
1109/2025. TACCHINI. COMP: 10/2025 FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

AT PESSOA
COM

DEFICIENCI
A

EMP/LIQ PARA CUSTEIO DO PROGRAMA DE
INCENTIVO A ATENÇÃO DOMICILIAR - SUS
GAUCHO. EQUIPES: EMAD I - 1, EMAP/EMAP R
- 1. PORT SES 974 E 1172/2025. COMP: 10/2025
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

ASSISTIR-
INCENTIVOS

HOSPI

EMP/LIQ PROGRAMA ASSISTIR - SUS
GAUCHO - ATUALIZAÇÃO. PORTARIA SES
1109/2025. TACCHINI. COMP: 11/2025 FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAUDE

FUNDO MUN
DE SAUDE DE
BENTO
GONCALVES

BENTO
GONCALVES

AT PESSOA
COM

DEFICIENCI
A

EMP/LIQ PARA CUSTEIO DO PROGRAMA DE
INCENTIVO A ATENÇÃO DOMICILIAR - SUS
GAUCHO. EQUIPES: EMAD I - 1, EMAP/EMAP R
- 1. PORT SES 974 E 1172/2025. COMP: 11/2025
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

11
A

Assinado com senha por DAIANE PIUCO.
Documento Nº: 169100.1082834-2299 - consulta à autenticidade em https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169100.1082834-2299

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2026/00011-A
	Valores recebidos Programa SUS Gaúcho